
Pat Buchanan: ” Životní zájmy USA nám
diktují, abychom tu válku ukončili”
- CZ24 News | 19. března 2022

USA/UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj během svého projevu ke Kongresu žádal
Spojené státy o spoustu věcí.

Chtěl od nás, abychom nad Ukrajinou zřídili bezletovou zónu. Chce od spojenců z NATO Migy, které
mají z časů Varšavského paktu ve svém arzenálu. Chce do Kyjeva převézt ruské protiletecké systémy
S-300 z inventáře zemí NATO (např. Slovenska).

Chce, aby USA sankcionovaly všechny ruské činitele, kteří tuto válku na Ukrajině neodsoudí. Chce,
aby se z Ruska stáhly všechny americké společnosti. Chce, aby se žádné v Rusku vyrobené zboží
nepouštělo na trhy USA.

Krátce řečeno, Zelenskyj chce, aby se z USA stal plnocenný spojenec Ukrajiny proti invazi Rusů.

Ale ač se Amerika také snaží o porážku ruské agrese, má prezident Joe Biden důležitější povinnost:
zabránit válce mezi Spojenými státy a další světovou jadernou supervelmocí, Ruskem Vladimira
Putina.

20. ledna 2021 složil Joe Biden přísahu:

„Závazně přísahám, že budu svědomitě vykonávat úřad prezidenta Spojených států a jednat podle
svých nejlepších schopností tak, abych zachoval, ochránil a bránil Ústavu Spojených států.“

 

 

A když byla vznesena otázka, zda on jako prezident a nejvyšší velitel přemístí Migy-29 k Ukrajincům,
aby s nimi bojovali proti Rusům za svoji nezávislost a svobodu, řekl Biden – ne.

„Představa, že budeme posílat útočné zbraně a necháme letadla a tanky a vlaky s americkými piloty
a americkými posádkami, aby tam směřovaly, to abychom si rozuměli a nic si nenalhávali, ať to
nazýváte jakkoliv, jmenuje se to III. světová válka,“ řekl Biden ve Filadelfii politickému grémiu
Demokratů.

Biden tím říkal, že bez ohledu na ušlechtilost věci nebo na to, jak je boj v Ukrajinské válce
spravedlivý, tak jeho prvořadou povinností je Amerika. A on, jako prezident Spojených států, klade
národní zájmy USA jako prvořadé a nebude riskovat válku s největší jadernou mocností na zemi.

Na to reagoval bývalý mluvčí Sněmovny Newt Gingrich: „Biden vede tu nejustrašenější, nejzbabělejší

https://cz24.news/pat-buchanan-zivotni-zajmy-usa-nam-diktuji-abychom-tu-valku-ukoncili/
https://cz24.news/pat-buchanan-zivotni-zajmy-usa-nam-diktuji-abychom-tu-valku-ukoncili/
https://cz24.news/donate/


a nejubožejší administrativu v moderní americké historii.“

„Kdybychom na ně vypustili své nesmírné kapacity a velice kompetentní lidi,“ řekl Gingrich, „tak
bychom nakonec Putina porazili a on by byl na závěr zbaven moci svojí vlastní vládou. Místo toho
jsme se jím ale nechali zastrašit. Dovolili jsme mu, aby mu prošly válečné zločiny.“

Gingrich je v této Ukrajinské válce intervencionistou a Biden klade svou vlastní zemi Ameriku na
první místo. V této jednotlivé věci jsem zajedno s Joem.

Také republikánský senátor Marco Rubio promluvil ve smyslu Amerika v první řadě:

„Bezletová zóna znamená, že AWACS (Létající středisko včasné výstrahy, velení a řízení) bude ve
vzduchu 24 hodin denně. Znamená to ochotu sestřelovat ruská letadla na obloze a bojovat s nimi. To
upřímně řečeno znamená, že tam nemůžete nasadit ta letadla, pokud nejste nachystáni zničit
protiletecké systémy, které Rusové nasadili, a nejen na Ukrajině, ale i v Rusku a rovněž
v Bělorusku.“

„Takže v podstatě bezletová zóna znamená III. světovou válku. Znamená to začít III. světovou válku.
Není to žádné nařízení, které vydáte, a všichni ho musí dodržet. To chce ochotu sestřelovat letadla
Ruské federace, což je v podstatě zahájení III. světové války.“

Ač tato hrozba nezávislosti a územní celistvosti Ukrajiny může být pro tuto zemi existenční hrozbou,
není to taková zkáza pro naši zemi.

Ve skutečnosti, když uděláme výčet největších hrozeb pro republiku, jíž jsme všichni slíbili oddanost,
tak výsledek této války na druhé půlce světa mezi nimi není.

Co by ale bylo na tom seznamu?

Každoroční invaze milionů ilegálních cizinců přes jižní hranici naší země. Znehodnocování dolaru
inflací, které ničí hodnotu výdělků a úspor Amerického lidu.

Těch 100 000 Američanů, co každoročně umírají na předávkování fentanylem a léky. 1 500 úmrtí na
COVID-19 denně. Tisíce Američanů každoročně zastřelených, ubodaných a umlácených k smrti na
ulicích měst kdysi ohromné Ameriky.

Během Studené války mezi Sovětským impériem a Západem bylo největším úspěchem prezidentů
počínaje Harry Trumanem až po George H. W. Bushe to, že se vyhnuli takovému druhu války, která
by spotřebovala miliony životů lidí Západu jako v letech 1914 až 1918 a 1939 až 1945.

Zamyslete se nad tím, co se stalo s těmi národy a impérii, které začaly ve 20. století jako velmoci a
dělaly si aspirace být supervelmocemi.

Impéria Habsburků, Hohenzollernů, Romanovců a Otomanské v I. světové válce padla. Ani Britské a
Francouzské impérium moc dlouho své „vítězství“ ve II. světové válce vyhlášené 3. září 1939
nepřežily. Sovětský svaz náklady vedení čtyři desetiletí trvající Studené války zbankrotovaly a
zhroutily.

Války skoncovaly se všemi ohromnými velmocemi 20. století, uchránily ale USA.

Dnešní Amerika může sice prahnout po tom, aby Putinovu Rusku zasadila porážku.

Životně důležitý národní zájem USA nám však diktuje, abychom vyjednali mír.



 

AUTOR: Pat Buchanan

ZDROJ:  buchanan.org/blog/us-vital-interests-dictate-an-end-to-this-war-159192

Překlad: reformy.cz


